PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA-

PIBIDEDITAL PROGRAD/PIBID n. 23/2023
SELEÇÃO DE ACADÊMICOS(AS) MATEMÁTICA

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO e a COORDENAÇÃO DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID, da
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA (UEPG), torna público o
Resultado finaldeseleçãode Acadêmicos bolsistas e voluntários para o Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência, nas áreas de Licenciatura em:
Matemática tendo em vista as normas estabelecidas pela Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES por meio da Portaria CAPES
nº 83, de 27 de abril de 2022, do Edital PIBID nº 023/2022 e demais normas e editais
relativos ao PIBID que venham a ser publicados no período de vigência do presente edital.

1 – Considerando os termos dos editais PROGRAD/PIBID 02/2023 e 05/2023
ficam selecionados os acadêmicos conforme quadros abaixo:

MATEMÁTICA
LISTA DE ESPERA

1 Kauã Hilgenberg

2 Angelo Samael Zimmermann Scheres

3 Pedro Henrique Lipinslki

Obs. As vagas foram definidas considerando as regras do Programa.
Mínimo de 8 e máximo de 24 bolsistas para os subprojetos contemplados.

Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional
PIBID/UEPG/CAPES ouvida a Pró Reitoria de Graduação.

Ponta Grossa, 11 de junho de 2023.

Profª Dra. Graciete Tozetto Goes
Coordenadora Institucional PIBID/CAPES/UEPG

Prof. Dr. Miguel Arcanjo de Freitas Júnior
Pró Reitor de Graduação UEPG

	PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
	SELEÇÃO DE ACADÊMICOS(AS) MATEMÁTICA
	1 – Considerando os termos dos editais PROGRAD/PIB